
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

Артемовского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

05.04.2023                                                                                                                            №34-О 

О проведении диагностических работ по 

оценке сформированности 

функциональной грамотности 

обучающихся 8-9-х классов обучающихся 

МБОУ СОШ №2 на 2022-2023 уч. год 

 

 В соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 

16.09.2022 №1022-а «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного 

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений Приморского края, на 2022-2023 учебный год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести оценку сформированности функциональной грамотности обучающихся 8-

9-х классов МБОУ СОШ № 2 с 17 апреля по 28 апреля 2023 года по трем 

направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность, 

читательская грамотность и естественнонаучная грамотность на компьютерах, 

используя электронный банк заданий на портале РЭШ (fg.resh.ru) в соответствии с 

вариантами. 

2. Утвердить график проведения диагностических работ в период с 17 апреля по 28 

апреля 2023 года (Приложение 1) 

3. Утвердить состав экспертов по проверке из числа педагогов:  

1) Бабыкина К.В., учитель математики по направлению математическая 

грамотность; 

2) Авдасенко Т. А., учитель русского языка и литературы по направлению 

читательская грамотность; 

3) Григорьева Е.Н., учитель русского языка и литературы по направлению 

читательская грамотность; 

4) Ефименко Т. Н., учитель физики по направлению естественнонаучная 

грамотность; 

5) Николаенко Е.П., учитель биологии по направлению естественнонаучная 

грамотность. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

директор МБОУ СОШ №2                                           О.А. Михайловская 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 34-О от 05.04.2023г 

 

График проведения диагностических работ  

в период с 17 апреля по 28 апреля 2023 года 

 

класс Направления  дата 

8а 

Естественнонаучная 17.04.2023 

Математическая 19.04.2023 

Читательская 21.04.2023 

8б 

Естественнонаучная 17.04.2023 

Математическая 19.04.2023 

Читательская 21.04.2023 

9а 

Естественнонаучная 24.04.2023 

Математическая 26.04.2023 

Читательская 28.04.2023 

9б 

Естественнонаучная 24.04.2023 

Математическая 26.04.2023 

Читательская 28.04.2023 

 


